АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от  26 января 2017 г.          № 19

Об утверждении   плана мероприятий по   предупреждению заноса,
ликвидации и недопущению распространения африканской чумы
свиней на территории Краснооктябрьского сельского поселения

В целях    недопущения заноса,    ликвидации    распространения болезни на территории Краснооктябрьского сельского поселения, постановляю:
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по предупреждению заноса, ликвидации и недопущению распространения  АЧС   (приложение №1).
1.2. Состав бригады по вывозу, сжиганию и захоронению трупов свиней в период эпизоотии на территории Краснооктябрьского сельского поселения    (приложение №2).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Краснооктябрьского
сельского поселения

 А.С.Сапрыкин
Приложение №1

к постановлению главы

Краснооктябрьского

сельского поселения

от 26 января 2017 №

План мероприятий

по предупреждению заноса, ликвидации и недопущению

распространения АЧС

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение переписи и учета всего свинопоголовья на территории поселения
	до 15 мая 2017г
	Батыров Т.А.- ветврач Краснооктябрьского
ветучастка

	2
	Установить постоянное наблюдение за клиническим состоянием поголовья домашних животных
	постоянно
	Батыров А.С.-ветврач Краснооктябрьского ветучастка

	3
	Запретить выгульное содержание свиней на частных подворьях и мелкотоварных фермах
	постоянно
	Владельцы животных

	4
	Проводить разъяснительную работу среди населения о мерах профилактики АЧС и опасности заболевания
	постоянно
	Четвертнова С.С.- ведущий специалист администрации сельского поселения, Садчикова Н.Я. – специалист 1 категории сельского поселения

	5
	Принять меры по исключению возможной реализации мяса свиней в неустановленных местах торговли
	постоянно
	Четвертнова С.С.- ведущий специалист администрации сельского поселения,

	6
	Определить места и обеспечить обустройство дезинфекционных барьеров
	при подозрении на АЧС
	Сапрыкин А.С.- глава Краснооктябрьского сельского поселения

	7
	Определить возможные места для сжигания и захоронения трупов животных
	до 15 мая 2017г
	Сапрыкин А.С.- глава Краснооктябрьского сельского поселения

	8
	Заключить договор со специализированной организацией на выполнение земляных работ по захоронению трупов животных
	до 15 мая 2017г
	Сапрыкин А.С.- глава Краснооктябрьского сельского поселения

	9
	Заключить договор с СПК «Максим Горький» и ИП Лопушкова Н.Н. на предоставление транспорта для вывоза трупов животных в период эпизоотии
	до 15 мая 2017г
	Сапрыкин А.С.- глава Краснооктябрьского сельского поселения

	10
	Определить состав бригады по вывозу, сжиганию и захоронению трупов свиней в период эпизоотии
	до 15 мая 2017г
	Сапрыкин А.С.- глава Краснооктябрьского сельского поселения

	11
	Обеспечить взаимодействие с опретивным штабом ГУ Среднеахтубинская «РайСББЖ»
	При подозрении на АЧС
	Сапрыкин А.С.- глава Краснооктябрьского сельского поселения

Глава Краснооктябрьского сельского поселения:                                      А.С.Сапрыкин